お客様各位

停電時での弊社電子機器製品の取り扱いについて

 平素は弊社製品をご愛顧賜りありがとうございます。
 この度の東北地方太平洋沖地震に伴って実施されております計画停電に際しまして、ご使用いただいてい
 る弊社製品についてのご注意事項をお知らせ申し上げます。
機器を損傷させないよう、また二次災害を発生させないためにもぜひともお守りいただきますよう、よろ
しくお願い申し上げます。

【対象製品】 電子回路で構成する機器
  ・ソレノイド駆動ポンプ
      現行機種： ＰＺ□シリーズ
      旧型機種： ＺＡ、ＰＤシリーズ他
  ・計測機器を含んだユニット
      ・ＣＢシリーズ
       ＣＢ－９００、ＣＢ－１００、ＣＢ－ＰＴＵシリーズ
      ・ＰＣ－ＰＴＵシリーズ
      ・ＦＰ－ＰＴＵシリーズ
      ・ｐＨ－ＰＴＵシリーズ
  ・制御盤を有するユニット（装置）
  ・制御機器（インバータを含む）を搭載または接続したポンプ等

１．震災による停電復旧の場合
  電源復旧時に他の機器も一斉に電源がはいることで、各機器の故障となる場合がありますので
  メインブレーカーを落とす、プラグを抜くなどの機器へ供給する電源を切る処置をしていただき、

電源復旧後は、順にブレーカー投入、プラグ挿入操作を行なってください。

２．計画停電の場合

停電が開始されるまでに運転を停止させ、メインブレーカーを落とす、プラグを抜くなどの機器へ
供給する電源を切る処置をします。
停電終了後は、順にブレーカー投入、プラグ挿入操作を行なってください。

計画停電時等の対応方法を含め、ご質問等がございましたら、以下までご連絡頂きます様お願いいたします。

                                     ２０１１年３月２４日
                                     株式会社タクミナ
                                      東日本営業技術課

TEL 03-5844-2151
FAX 03-5844-2152